

Sista dag för att distribuera partiets valsedlar

Förslag till beslut

Valnämnden föreslås att distribuera partiets valsedlar till förtidslokaler och vallokaler fram till veckan före förtidsröstningen startar. Enligt följande.

- 1) Partiets valsedlar behöver därför komma in till kommunen innan den 19 augusti 2022 för att valsedlarna ska komma till Ragunda kommuns förtidslokaler och röstningslokaler.
- 2) Att partier som vill få sina valsedlar till förtidslokaler och vallokaler skicka dessa till Ragunda kommuns postadress enligt följande.

Ragunda kommun
Centralgatan 15
844 21 Hammarstrand

Sammanfattning av ärendet

Vissa valsedlar ska finnas i alla vallokaler och röstningslokaler. Det är blanka valsedlar och partivalsedlar för alla tre valen för de partier som vid något av de två senaste riksdagsvalen fått mer än en procent av rösterna i hela landet, och som begärt att valsedlarna ska läggas ut.

Ett parti kan anmäla deltagande fram till 30 dagar före valdagen och Valmyndigheten publicerar kontinuerligt en uppdaterad lista över deltagande partier på sin webbplats.

De partier som deltar i valen, och har rätt att få sina valsedlar utlagda av valnämnden, kan själva komma och lämna sina namnvalsedlar på röstmottagningsstället.

De partier som delar i valen men som inte har rätt att få sina valsedlar utlagda av valnämnden, kan själva komma och lämna både sina namn- och partivalsedlar på röstmottagningsstället. Oftast är det namnvalsedlar som levereras, men det kan

också vara partivalsedlar.

Valnämnden kan själv besluta att partierna kan lämna in sina valsedlar till en på förhand anvisad plats. Valnämnden behöver då informera samtliga partier inom kommunen att lämna valsedlarna på anvisad plats på röstmottagningsstället.

En nyhet i vallagen inför valen 2022 är att det är valnämnden som övertar ansvaret för att lägga ut samtliga valsedlar i valsedelställen, även de valsedlar som partierna tidigare ansvarat för att lägga ut. Syftet med lagändringen är att ge valnämnderna bättre möjligheter att planera kontrollen av valsedelställen samt påfyllnaden av valsedlarna.

Konsekvenser för barn

Möjligheten i att kunna demokratiskt välja förtroendevalda anses vara av stor betydelse för barn. Beslutet anses dock inte påverka barn i någon negativ riktning utifrån de demokratiska grundvärdena. Att möjliggöra för barns föräldrar att kunna demokratiskt påverka anses gynna barn positivt.

Underlag för beslut

Valnämndens beslut 2018-08-08 §27

Kommunens handbok för valet 2022, sida 67–71

Beredande handläggare

Jimmy Björklund
Valhandläggare
Valnämnden

Beslut skickas till

Jimmy Björklund